
  -  
 
         
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA DELL’INFANZIA, 
PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO CON INDIRIZZO MUSICALE 

“Marchese Lapo Niccolini” 
P.zza Caduti di Cefalonia e Corfù,1 – 56038 Ponsacco (Pisa) 
Tel. 0587 739111 – fax 0587 739132 C.F. e P.I. 81002090504 

www.icniccolini.edu.it  - piic81900l@istruzione.it -  piic81900l@pec.istruzione.it 
 

Prot. 7921 del 03/07/2025 

 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO DELL’INCARICO DI RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE DEI DATI 
PERSONALI (RPD) IN CONFORMITA’ A QUANTO PREVISTO DAL REGOLAMENTO (UE) 2016/679 (GDPR) 
PER IL TRIENNIO 2025-2028, DA FORMALIZZARSI CON CONTRATTI ANNUALI RINNOVABILI 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche»; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107"; 
 
VISTO l'art. 45, comma 2, lett. h) del D.I. 129/2018 che consente alle istituzioni scolastiche di stipulare 
contratti di prestazione d'opera con esperti per lo svolgimento di particolari attività ed insegnamenti; 
 
VISTO il "Regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell'art. 45, comma 2, lett. h) del 
D.I. 129/2018", adottato da questa Istituzione Scolastica con Delibera del Consiglio di Istituto n. 43 del 
28/04/2023 (di seguito "Regolamento d'Istituto"); 
 
VISTA la delibera n. 23/2022 del verbale del consiglio di Istituto n. 2 prot. n. 9008 del 26/11/2022 che 
approva all’unanimità la selezione triennale, con contratto annuale eventualmente rinnovabile fino ad un 
massimo di 3 anni  

VISTO il regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, comma 2, lett. h) del 
D.I. 129/2018 adottato con Delibera del Consiglio di Istituto n. 43 del 28/04/2023  

VISTA la scadenza del precedente contratto in data 03/07/2025 

RILEVATO che l’Ing. Stefano Rodà è risultato aggiudicatario dell'incarico di Responsabile della Protezione 

dei Dati (DPO) a seguito di una selezione pubblica. Tale selezione per l'affidamento dell'incarico di DPO, di 

durata annuale rinnovabile fino a un massimo di 3 anni, è stata indetta mediante avviso pubblico Prot. 

n. 6228 – I.4 del 05/06/2025, pubblicato all'Albo Pretorio online. 

 
VALUTATA l’offerta pervenuta dall’Ing. Stefano Rodà assunta al prot. n. 6898/I.4 in data 17/06/2025; 
 

ACCERTATO che la candidatura dell’Ing. Rodà rispetta tutte le condizioni di cui all’Avviso pubblico di 
selezione; 
 
VISTA e considerata la graduatoria pubblicata albo pretorio on line, prot. 7118 del 23/06/2025; 

 
 

 

PIIC81900L - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007921 - 03/07/2025 - I.4 - U

http://www.icniccolini.edu.it/
mailto:piic81900l@istruzione.it
mailto:piic81900l@pec.istruzione.it


  -  
 
         
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA DELL’INFANZIA, 
PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO CON INDIRIZZO MUSICALE 

“Marchese Lapo Niccolini” 
P.zza Caduti di Cefalonia e Corfù,1 – 56038 Ponsacco (Pisa) 
Tel. 0587 739111 – fax 0587 739132 C.F. e P.I. 81002090504 

www.icniccolini.edu.it  - piic81900l@istruzione.it -  piic81900l@pec.istruzione.it 
 

               

      DETERMINA 
 

ART. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

ART. 2 l’affidamento all’Ing. Stefano Rodà, iscritto con Matricola n. 1228 

all’Ordine degli Ingegneri della provincia di Pisa, di un incarico di durata annuale di D.P.O. con possibilità 

di                 rinnovo fino a un massimo di numero anni 3 ; 

ART. 3 di affidare incarico con l’Ing. Stefano Rodà per l’importo di € 440,00 

(QUATTROCENTOQURANTA/00)  omnicomprensivo  per la durata di 12 mesi dalla data di attribuzione 

dell’incarico, in regime di collaborazione plurima (ex art. 35 CCNL 2018); 

ART. 4 la spesa graverà sul Programma Annuale dell’esercizio Finanziario 2026  che ne presenta la 
disponibilità. 

 

ART. 5 La presente determina sarà pubblicata all’Albo on line raggiungibile dal sito web 
dell’Istituto 
 
 Il DSGA, verificata la disponibilità dei fondi, relativamente alle voci di spesa      

Funzionamento generale e decoro della scuola, Aggregato 01 per il sotto riportato acquisto: 

OGGETTO: Affidamento  incarico D.P.O. 

 Totale € 440,00 

Imputandola all’aggregato spesa: A01 
 

Conto:3/2/10 
 

  

 Ing Stefano Roda’ 

 
Attesta l’esistenza di copertura finanziaria. 

             La DSGA 
         Anna Casini 
 
 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Floriana  Battaglia 

 

PIIC81900L - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007921 - 03/07/2025 - I.4 - U

http://www.icniccolini.edu.it/
mailto:piic81900l@istruzione.it
mailto:piic81900l@pec.istruzione.it

		2025-07-23T07:31:04+0000
	FLORIANA BATTAGLIA


		2025-08-19T06:48:44+0000
	ANNA CASINI




